Instituto de
Salud Pablica

# Ministera de Salud

Gabiwmo dé Chile

CLASIFICACION OIT

Fecha actualizacion: 03 de octubre de 2017

Departamento de Salud
Ocupacional

MEDICOS CERTIFICADOS EN LECTURA RADIOGRAFIA
TORAX PARA NEUMOCONIOSIS SEGUN

Nombre

2017
Arancibia Zemelman, German
Atagich Gonzalez, Gonzalo
Azolas Alvarez, German
Castro Rebhein, Julio
Elias Retamoso, Humberto
Flores Gutiérrez, Paulo
Galves Solar, Marcelo
Jara Beltran, Viviana
Lukoviek Bontes, Andrés
Ortiz Morera, José
Torrealba Almarza, Claudia

2018
Atagich Gonzdlez, Luz Maria
Concha Maureira, Reynaldo Andrés
Delgado Garcia, Diemen
Galleguillos Ruiz Alberto
Harbst Arriagada, Hans
Leal Martinez, Ema
Palatines Mieles, Ambar
Pavés Aguirre, Claudia
Torrealba Jana, Bernardita
Varas Garate, Marcela

2019
Abarca Marzan, Juan Pablo
Ahumada Letelier, Eduardo
Avendafio Morales, Francisco
Benavente Valcarcel, Eleana
Bitar Hirmas, Patricia
Cabrera Ortiz, Cristian
Contreras Tudela, Gustavo
Cubillos Munski, Bernardita
Farmer Aldunce, Luis Guillermo
Garcia Herrera, Alejandro Jorge

RG-09-PR.520.00-001
Fecha Actualizacion: 9/11//2016

Rut/DNI

13.426.026-2
14.703.804-6
10.002.256-7
3.738.406-2

22.699.830-6
14.356.804-0
7.935.623-9
13.865.571-5

16.141.667-3
8.760.312-1
10.666.332-7

29.251.208 (Perd)
8.011.259-2
15.181.866-8
7.192.575-7
6.690.158-0
5.412.484-2
5.714.097-6

Fecha Término
Certificacion

Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017
Noviembre 2017

Junio 2018
Julio 2018
Julio 2018
Julio 2018
Junio 2018
Junio 2018
Junio 2018
Junio 2018
Junio 2018
Junio 2018

Octubre 2019
Octubre 2019
Octubre 2019
Julio 2019
Junio 2019
Octubre 2019
Junio 2019
Julio 2019
Junio 2019
Junio 2019

Entidad que
certifica

ISP
ISP
ISP
ISP
ISP
ISP
ISP
ISP
ISP
ISP
ISP

ISP
AIR PNEUMO
AIR PNEUMO
AIR PNEUMO

ISP

ISP

ISP

ISP

ISP

ISP

U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile



Instituto de
Salud Pablica

# Ministera de Salud

Gabiwmo dé Chile

CLASIFICACION OIT

Fecha actualizacion: 03 de octubre de 2017

Departamento de Salud
Ocupacional

Gonzalez Feres, Sara

Gonzdlez Guzman, David
Gonzalez Jiménez Martin
Guajardo Rivera, Larissa

Henderson Gonzalez, Christopher

Horzella Rademacher, Roberto

Lermanda Holmgren, Guillermo

Nehgne Cornejo, Valentina
Nuche Salgado, Rocio
Orellana Jara, Marcela
Padilla Argote, Franklin
Pecho Silva, Samuel

Pefaur Despouy, Raul
Pineda Bonilla, José

Ravanal Corvalan, Consuelo
Rivera Kindel, Mario
Rodriguez Montes, Renato
Rodriguez Valdivia, Jhon
San Francisco Verasay, Jaime
Sudrez Lopez, Freddy

Tello Salfate, Rubén

Tobar Brizuela, Tamara
Urzua Finke, llse

Valencia Carrillo Harold
Valero Drouillas, Nicolas
Werener Canales, Rodolfo
Wolf Balboni, Heidi

Alvarez Reyes, Pablo
Arancibia Bernal, Juan Gabriel
Bravo Zambrano, Bernardita
Caballero Ortega, Francisco
Chia Fan Solange

Garrido Gonzalez, Carlos
Gonzalez Avendaio, Jorge
Guerra Godoy, Manuel

Jara Baeza, Barbara

Mac Kines San Martin,

RG-09-PR.520.00-001
Fecha Actualizacion: 9/11//2016

74360126(Colombia)

2020

5.965.396-2
14.092.488-7
7.043.113-0
10.390.889-2
15.868.663-5
6.641.572-4
17.118.680-3
9.615.692-8
15.342.021-1
16.423.370-7
8.311.536-k

5.303.777 (Peru)

4.886.991-2

7596728 (Peru)

15.598.254-3
7.131.929-6

29659170 (Peru)
70438827(Peru)

12.567.953-6

10.604.074-5
16.288.389-5
8.459.140-8
23.450.056-2
12.486.498-4
9.500.337-0
6.865.807-1

17.120.390 -2
15.017.071-0
9.431.723-1
13.008.616-0
6.838.438-9
10.616.583-1
23.398.242-3
8.366.859-8
15.737.143-6
8.795.404-8

Diciembre 2019
Diciembre 2019
Noviembre 2019
Julio 2019
Junio 2019
Julio 2019
Julio 2019
Noviembre 2019
Octubre 2019
Noviembre 2019
Noviembre 2019
Julio 2019
Junio 2019
Diciembre 2019
Julio 2019
Diciembre 2019
Octubre 2019
Diciembre 2019
Diciembre 2019
Diciembre 2019
Diciembre 2019
Julio 2019
Octubre 2019
Septiembre 2019
Octubre 2019
Julio 2019
Noviembre 2019

Diciembre 2020
Diciembre 2020
Abril 2020
Abril 2020
Diciembre 2020
Abril 2020
Mayo 2020
Mayo 2020
Diciembre 2020
Julio 2020

MEDICOS CERTIFICADOS EN LECTURA RADIOGRAFIA
TORAX PARA NEUMOCONIOSIS SEGUN

U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile

U. de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U. de Chile
U de Chile



Instituto de
Salud Pablica

# Ministera de Salud

Gabiwmo dé Chile

CLASIFICACION OIT

Departamento de Salud
Ocupacional

Monsalva Acevedo, Rodemil
Morales Sanhueza, Alexis Leonardo
Rojas Henriquez, Alejandra
Sabbagh Pisano, Eduardo

Willatt Herrera, Javier

Calixto Arteaga, Harold Enrique
Cesarone Lerza, Carolina

Diaz Patino, Juan Carlos

Duery Diaz, Patricio

Fabrega Acufia Carlos

Greeven Frank Joyce
Henriquez Campos, Ignacio
Marin Rojas, Rodrigo

Mendez Campos, José Ignacio
Mohebbi Ortufio, Vahid Flavio
Montecinos Pérez, Moises
Tapia Vera-Cruz, Pamela

Rojas Toledo Mauricio

Sanchez Cespedes, Samuel Andrés
Zalaquett Rodriguez, Eugenio

RG-09-PR.520.00-001
Fecha Actualizacion: 9/11//2016

7.637.526-7
15.253.761-1
13.644.829-3
6.346.365-5
15.124.663-K

2021

43704522-0 (Perd)

12.914.136-1
8.595.124-6
9.919.583-3
5.594.791-0
13.903.140-7
15.907.903-1
13.217.504-7
15.382.999-3
00X8677568)
16.250.932-2
7.818.293-8
13.837.964-7
13.057.448-3
15.780.400-6

Fecha actualizacion: 03 de octubre de 2017

Abril 2020
Diciembre 2020
Noviembre 2020

Julio 2020
Noviembre 2020

Enero 2021
Enero 2021
Marzo 2021
Enero 2021
Junio 2021
Julio 2021
Marzo 2021
Marzo 2021
Abril 2021
Agosto 2021
Abril 2021
Abril 2021
Junio 2021
Enero 2021
Marzo 2021

MEDICOS CERTIFICADOS EN LECTURA RADIOGRAFIA
TORAX PARA NEUMOCONIOSIS SEGUN

U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile
U de Chile

U de Chile
U de Chile
U. de Chile
U de Chile
U. de Chile
. de Chile
. de Chile
. de Chile
. de Chile
. de Chile
. de Chile
. de Chile
. de Chile
U de Chile
U. de Chile

cCccccccc



