

MÉDICOS CERTIFICADOS EN LECTURA RADIOGRAFÍA TÓRAX PARA NEUMOCONIOSIS SEGÚN CLASIFICACIÓN OIT

Fecha actualización: 03 de octubre de 2017

Departamento de Salud
Ocupacional

Nombre	Rut/DNI	Fecha Término Certificación	Entidad que certifica
2017			
Arancibia Zemelman, Germán		Noviembre 2017	ISP
Atagich González, Gonzalo		Noviembre 2017	ISP
Azolas Álvarez, German		Noviembre 2017	ISP
Castro Rebhein, Julio		Noviembre 2017	ISP
Elías Retamoso, Humberto		Noviembre 2017	ISP
Flores Gutiérrez, Paulo		Noviembre 2017	ISP
Galves Solar, Marcelo		Noviembre 2017	ISP
Jara Beltrán, Viviana		Noviembre 2017	ISP
Lukoviek Bontes, Andrés		Noviembre 2017	ISP
Ortiz Morera, José		Noviembre 2017	ISP
Torrealba Almarza, Claudia		Noviembre 2017	ISP
2018			
Atagich González, Luz María		Junio 2018	ISP
Concha Maureira, Reynaldo Andrés	13.426.026-2	Julio 2018	AIR PNEUMO
Delgado García, Diemen	14.703.804-6	Julio 2018	AIR PNEUMO
Galleguillos Ruiz Alberto	10.002.256-7	Julio 2018	AIR PNEUMO
Harbst Arriagada, Hans	3.738.406-2	Junio 2018	ISP
Leal Martínez, Ema		Junio 2018	ISP
Palatines Mieles, Ambar	22.699.830-6	Junio 2018	ISP
Pavés Aguirre, Claudia	14.356.804-0	Junio 2018	ISP
Torrealba Jaña, Bernardita	7.935.623-9	Junio 2018	ISP
Varas Garate, Marcela	13.865.571-5	Junio 2018	ISP
2019			
Abarca Marzan, Juan Pablo	16.141.667-3	Octubre 2019	U de Chile
Ahumada Letelier, Eduardo	8.760.312-1	Octubre 2019	U de Chile
Avendaño Morales, Francisco	10.666.332-7	Octubre 2019	U de Chile
Benavente Valcarcel, Eleana	29.251.208 (Perú)	Julio 2019	U de Chile
Bitar Hirmas, Patricia	8.011.259-2	Junio 2019	U de Chile
Cabrera Ortiz, Cristian	15.181.866-8	Octubre 2019	U de Chile
Contreras Tudela, Gustavo	7.192.575-7	Junio 2019	U de Chile
Cubillos Munski, Bernardita	6.690.158-0	Julio 2019	U de Chile
Farmer Aldunce, Luis Guillermo	5.412.484-2	Junio 2019	U de Chile
García Herrera, Alejandro Jorge	5.714.097-6	Junio 2019	U de Chile

MÉDICOS CERTIFICADOS EN LECTURA RADIOGRAFÍA TÓRAX PARA NEUMOCONIOSIS SEGÚN CLASIFICACIÓN OIT

Fecha actualización: 03 de octubre de 2017

Departamento de Salud
Ocupacional

González Feres, Sara	5.965.396-2	Diciembre 2019	U de Chile
González Guzmán, David	14.092.488-7	Diciembre 2019	U de Chile
González Jiménez Martín	7.043.113-0	Noviembre 2019	U de Chile
Guajardo Rivera, Larissa	10.390.889-2	Julio 2019	U de Chile
Henderson González, Christopher	15.868.663-5	Junio 2019	U de Chile
Horzella Rademacher, Roberto	6.641.572-4	Julio 2019	U de Chile
Lernanda Holmgren, Guillermo	17.118.680-3	Julio 2019	U de Chile
Nehgne Cornejo, Valentina	9.615.692-8	Noviembre 2019	U de Chile
Nuche Salgado, Rocío	15.342.021-1	Octubre 2019	U de Chile
Orellana Jara, Marcela	16.423.370-7	Noviembre 2019	U de Chile
Padilla Argote, Franklin	8.311.536-k	Noviembre 2019	U de Chile
Pecho Silva, Samuel	5.303.777 (Perú)	Julio 2019	U de Chile
Pefaur Despouy, Raúl	4.886.991-2	Junio 2019	U de Chile
Pineda Bonilla, José	7596728 (Perú)	Diciembre 2019	U de Chile
Ravanal Corvalán, Consuelo	15.598.254-3	Julio 2019	U de Chile
Rivera Kindel, Mario	7.131.929-6	Diciembre 2019	U de Chile
Rodríguez Montes, Renato	29659170 (Perú)	Octubre 2019	U de Chile
Rodríguez Valdivia, Jhon	70438827(Perú)	Diciembre 2019	U de Chile
San Francisco Verasay, Jaime	12.567.953-6	Diciembre 2019	U de Chile
Suárez López, Freddy	74360126(Colombia)	Diciembre 2019	U de Chile
Tello Salfate, Rubén	10.604.074-5	Diciembre 2019	U de Chile
Tobar Brizuela, Tamara	16.288.389-5	Julio 2019	U de Chile
Urzúa Finke, Ilse	8.459.140-8	Octubre 2019	U de Chile
Valencia Carrillo Harold	23.450.056-2	Septiembre 2019	U de Chile
Valero Drouillas, Nicolás	12.486.498-4	Octubre 2019	U de Chile
Werener Canales, Rodolfo	9.500.337-0	Julio 2019	U de Chile
Wolf Balboni, Heidi	6.865.807-1	Noviembre 2019	U de Chile

2020

Álvarez Reyes, Pablo	17.120.390 - 2	Diciembre 2020	U. de Chile
Arancibia Bernal, Juan Gabriel	15.017.071-0	Diciembre 2020	U de Chile
Bravo Zambrano, Bernardita	9.431.723-1	Abril 2020	U de Chile
Caballero Ortega, Francisco	13.008.616-0	Abril 2020	U de Chile
Chia Fan Solange	6.838.438-9	Diciembre 2020	U de Chile
Garrido González, Carlos	10.616.583-1	Abril 2020	U de Chile
González Avendaño, Jorge	23.398.242-3	Mayo 2020	U de Chile
Guerra Godoy, Manuel	8.366.859-8	Mayo 2020	U de Chile
Jara Baeza, Bárbara	15.737.143-6	Diciembre 2020	U. de Chile
Mac Kines San Martín,	8.795.404-8	Julio 2020	U de Chile

MÉDICOS CERTIFICADOS EN LECTURA RADIOGRAFÍA TÓRAX PARA NEUMOCONIOSIS SEGÚN CLASIFICACIÓN OIT

Fecha actualización: 03 de octubre de 2017

Departamento de Salud
Ocupacional

Monsalva Acevedo, Rodemil	7.637.526-7	Abril 2020	U de Chile
Morales Sanhueza, Alexis Leonardo	15.253.761-1	Diciembre 2020	U de Chile
Rojas Henríquez, Alejandra	13.644.829-3	Noviembre 2020	U de Chile
Sabbagh Pisano, Eduardo	6.346.365-5	Julio 2020	U de Chile
Willatt Herrera, Javier	15.124.663-K	Noviembre 2020	U de Chile

2021

Calixto Arteaga, Harold Enrique	43704522-0 (Perú)	Enero 2021	U de Chile
Cesarone Lerza, Carolina	12.914.136-1	Enero 2021	U de Chile
Díaz Patiño, Juan Carlos	8.595.124-6	Marzo 2021	U. de Chile
Duery Diaz, Patricio	9.919.583-3	Enero 2021	U de Chile
Fabrega Acuña Carlos	5.594.791-0	Junio 2021	U. de Chile
Greeven Frank Joyce	13.903.140-7	Julio 2021	U. de Chile
Henríquez Campos, Ignacio	15.907.903-1	Marzo 2021	U. de Chile
Marín Rojas, Rodrigo	13.217.504-7	Marzo 2021	U. de Chile
Mendez Campos, José Ignacio	15.382.999-3	Abril 2021	U. de Chile
Mohebbi Ortuño, Vahid Flavio	00X8677568J	Agosto 2021	U. de Chile
Montecinos Pérez, Moises	16.250.932-2	Abril 2021	U. de Chile
Tapia Vera-Cruz, Pamela	7.818.293-8	Abril 2021	U. de Chile
Rojas Toledo Mauricio	13.837.964-7	Junio 2021	U. de Chile
Sanchez Cespedes, Samuel Andrés	13.057.448-3	Enero 2021	U de Chile
Zalaquett Rodríguez, Eugenio	15.780.400-6	Marzo 2021	U. de Chile